

Den sökande	Efternamn	Förnamn	Personbeteckning
	Näradress	Postnummer	Postanstalt
	E-postadress		Telefonnummer
Vårdnadshavare	Efternamn	Förnamn	Personbeteckning
	Näradress	Postnummer	Postanstalt
	E-postadress		Telefonnummer
Motivering av behovet av åldersdispens <i>Du kan välja ett eller flera skäl. För varje skäl som uppges som motivering ska obligatoriska bilagor bifogas.</i>	Långa avstånd eller dåliga kollektivtrafikförbindelser som gör att den totala färdtiden (inkl. gång till hållplatsen) eller väntetiden på kollektivtrafikens hållplatser är minst en timme i en riktning.		
	FÖR SKOLA:		
	Startadress	Destinationsadress	
	Total restid med kollektivtrafik eller till fots	Väntetid för kollektivtrafiken de flesta dagar i veckan	Obligatorisk bilaga till ansökan <input type="checkbox"/> Intyg från läroanstalten
	FÖR PRAKTIK:		
	Startadress	Destinationsadress	
	Total restid med kollektivtrafik eller till fots	Väntetid för kollektivtrafiken de flesta dagar i veckan	Obligatorisk bilaga till ansökan <input type="checkbox"/> Intyg från läroanstalten eller arbetsgivaren
	FÖR ARBETSPLATS:		
	Startadress	Destinationsadress	
	Total restid med kollektivtrafik eller till fots	Väntetid för kollektivtrafiken de flesta dagar i veckan	Obligatorisk bilaga till ansökan <input type="checkbox"/> Intyg från arbetsgivaren
	Målinriktad och regelbunden hobbyverksamhet:		
	Startadress	Destinationsadress	
	Total restid med kollektivtrafik eller till fots	Väntetid för kollektivtrafiken de flesta dagar i veckan	Obligatorisk bilaga till ansökan <input type="checkbox"/> Intyg från den som ansvarar för hobbyverksamheten
	Andra nödvändiga resor AV HÄLSOSKÄL:		
	Obligatoriska bilagor till ansökan		
<input type="checkbox"/> Läkarutlåtande eller av intyg av en annan yrkesutbildad person inom hälso- och sjukvården			
<input type="checkbox"/> Fritt formulerad beskrivning om transportbehovet			
Andra särskilda skäl som har med förbindelserna att göra och som innebär ett större behov av körkort:		Obligatorisk bilaga till ansökan	
<input type="checkbox"/> Oförutsedd förändring i familjens situation, en förälders hälsoskäl eller förändring i antalet personer med körkort i familjen		<input type="checkbox"/> Fritt formulerad beskrivning	
Den sökandes underskrift	<input type="checkbox"/> Vi har bekantat oss med anvisningarna som gäller ifyllandet av ansökan om åldersdispens.		
	<input type="checkbox"/> Vi intygar att uppgifterna ovan är korrekta.		
	Ort och datum	Underskrift	
Vårdnadshavarens underskrift	Ort och datum	Underskrift	

ANVISNINGAR

Fyll i denna blankett när du som 17 år gammal av särskilda skäl ansöker om körkort i kategori B. Du kan endast ansöka om åldersdispens för personbil, dvs. körkort i kategori B. Du måste lämna in ansökan tillsammans med en vårdnadshavare.

Åldersdispens kan beviljas om du har regelbundna transportbehov för att ta dig till skolan, arbetet, arbetspraktiken eller målinriktad hobbyverksamhet och resan tar minst en timme eller om det finns hälsoskäl som stör dina regelbundna transporter. Vid beviljande av dispens bedömer man de tillgängliga kollektivtrafikförbindelserna och den totala färdtiden. Dessutom kan man beakta oförutsedda förändringar i familjens körkortssituation.

Fyll i blanketten noggrant. Skicka in ansökan och dess obligatoriska bilagor till Traficom elektroniskt på registrator@traficom.fi eller per post (Transport- och kommunikationsverket Traficom, PB 320, 00059 TRAFICOM).

Åldersdispens kan beviljas tidigast tre månader innan du fyller 17 år. Du kan dock avlägga förarexamen först efter att du fyllt 17 år. Kom ihåg att också ansöka om körkortstillstånd innan du avlägger examen. Du ska ha med dig beslutet om åldersdispens i körprovet och alltid när du kör tills du fyller 18 år.

För både ett avslagsbeslut och ett positivt beslut tas ut en avgift på 100 € enligt förordningen om avgiftsbelagda prestationer.